

संत अलॉयसियस (स्वशासी) महाविद्यालय, जबलपुर

एसएसी0/पनि0/23/38

जबलपुर, दिनांक:- 31/03/2023

अधिसूचना

(स्नातकोत्तर कक्षाओं में अध्ययनरत विद्यार्थियों के लिये)

एतद् द्वारा सर्व संबंधित को सूचित किया जाता है कि म0प्र0 शासन द्वारा जारी कालान्तर के अनुसार इस महाविद्यालय में संचालित सभी स्नातकोत्तर पाठ्यक्रमों की द्वितीय तथा चतुर्थ सिमिस्टर की परीक्षाएँ अप्रैल 2023 के प्रथम सप्ताह में प्रारंभ किये जाने की योजना है। इनका विस्तृत कार्यक्रम कालेज वेबसाइट एवं सूचना पटल पर पृथक से जारी किया गया है। इन परीक्षाओं के लिये आवेदन पत्र भरने तथा परीक्षा शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि इस प्रकार निर्धारित की जाती है:-

- | | |
|----------------------------------|--|
| (1) बिना विलम्ब शुल्क | - 01 अप्रैल 2023 से 12 अप्रैल, 2023 तक |
| (2) 100/-रु0 विलम्ब शुल्क के साथ | - 13 अप्रैल 2023 से 17 अप्रैल 2023 तक |
| (3) 750/-रु0 विलम्ब शुल्क के साथ | - 18 अप्रैल 2023 से 22 अप्रैल 2023 तक |
- विलम्ब शुल्क 2000/- के साथ परीक्षा प्रारंभ होने के दो दिवस पूर्व तक

कुछ उपयोगी सूचनायें

इन परीक्षाओं में प्रविष्ट होने के लिये परीक्षा आवेदन-पत्र जमा करने की व्यवस्था निम्न प्रकार से की जाएगी:-

- विद्यार्थी शिक्षण शुल्क की बकाया किश्तों को 20 अप्रैल 2023 तक जमा करने के पश्चात एवं अपने शिक्षण विभाग तथा ग्रन्थालय (Library) से अनापत्ति प्रमाण-पत्र (Clearance Certificate) प्राप्त करने के पश्चात महाविद्यालय की वेबसाइट <http://staloyuscollege.ac.in/admitcard2023/> पर जायें। यहाँ विद्यार्थी को Login Form मिलेगा। इसमें विद्यार्थी अपना प्रवेश क्रमांक (Admission Number) तथा अपनी जन्म-तिथि (Date of Birth) (जो विद्यार्थी ने महाविद्यालय में प्रवेश के समय प्रवेश फार्म में भरी हो) प्रविष्ट कर Click करते हुये Login करें। Login पूर्ण होने के पश्चात् छात्र अपने प्रवेश पत्र का Printout प्राप्त कर सकता है। प्रवेश-पत्र प्राप्त करने के पश्चात् Logout करना न भूलें, इसका विशेष ध्यान रखें। प्रवेश-पत्र परीक्षा प्रारंभ होने से 4 दिन पूर्व प्राप्त होंगे।
- द्वितीय तथा चतुर्थ सिमिस्टर में ATKT प्राप्त तथा भूतपूर्व छात्रों के लिये परीक्षा आवेदन-पत्र महाविद्यालय के कार्यालय से 100/- रु0 मूल्य जमा करने के बाद प्राप्त हो सकेंगे। जिनका वितरण इस अधिसूचना के जारी होने के तुरन्त पश्चात् प्रारम्भ हो जावेगा। छात्र आवेदन-पत्र क्रय करें तथा भरकर शीघ्र जमा कर भीड़ एवं परेशानी से बच सकते हैं।
- उपर्युक्त कंडिका 2 से संबंधित वर्ग के छात्रों द्वारा भरे हुये आवेदन पत्रों की जाँच परीक्षा विभाग द्वारा की जाएगी। सही पाये जाने वाले परीक्षा आवेदन-पत्र ही परीक्षा के लिये स्वीकार किये जायेंगे। विगत परीक्षा में अनुत्तीर्ण/अनुपस्थित छात्रों को भूतपूर्व छात्र के रूप में प्रवेश दिया जायेगा।

क्रमशः

4. ऐसे छात्र जिन्हें प्रेक्टीकल/परियोजना (Project) अथवा CCE में ATKT प्राप्त हुयी है वे छात्र भी सशुल्क परीक्षा फार्म भरेंगे तभी उन्हें परीक्षा में प्रवेश दिया जाएगा। ऐसे छात्र परीक्षा शुल्क की रसीद विभागाध्यक्ष को दिखाकर आयोजित होने वाली प्रायोगिक परीक्षा में सम्मिलित हो सकते हैं।

आदेशानुसार

M. K. 31/3/2023
(परीक्षा नियंत्रक)

एसएसी0/पनि0/23/38

जबलपुर, दिनांक:- 31/03/2023

प्रतिनिधि आगामी कार्यवाही हेतु अग्रेषित

- (1) शिक्षण विभागों के माननीय विभागाध्यक्ष विद्यार्थियों के बीच विस्तृत प्रसारण हेतु।
- (2) श्री राजेश्वर राव, कम्प्यूटर साइंस विभाग, (कृपया वेबसाइट पर प्रदर्शित करें)
- (3) विभिन्न परीक्षाओं के कार्य सहायक,
- (4) प्राचार्य कार्यालय, (Student Section)
- (5) ग्रन्थपाल,
- (6) सूचना पटल।

संत अलॉयसियस (स्वशासी)
महाविद्यालय, जबलपुर

M. K. 31/3/2023
(परीक्षा नियंत्रक)

ST. ALOYSIUS COLLEGE (AUTONOMOUS), JABALPUR

SAC/EC/2022-23/38

Jabalpur, date 31.03.2023

NOTIFICATION (FOR POST GRADUATE STUDENTS)

Students are hereby informed that according to the guidelines issued by the Department of Higher Education M.P. examinations for Post graduate courses Second and Fourth Semester are proposed to be conducted in the last week of April 2023. The Schedule for the same is uploaded on the College Website and is on Notice Board. The schedule for filling forms and submitting the fees are as follows:

(4)	Without Late Fees	-	1 st April 2023 to 12 th April 2023
(5)	With late Fees Rs. 100/-	-	13 April 2023 to 17 April 2023
(6)	With late Fees Rs. 750/-	-	18 th April 2023 to 22 nd April 2023

Late Fees Rs. 2000/- will be charged till, 2 days before examinations start.

IMPORTANT INFORMATIONS

1. Students are requested to pay all the fee installments by 20 April 2023.. They shall then get the clearance certificate from their respective Departments and the Library, after which they may visit the college website <http://staloyuscollege.ac.in/admitcard2023/> where they will find the login form on entering their admission number and date of birth, the admit card of the student will be visible which can be down loaded. The student must logout after downloading the Admit Card. Admit cards will be available 4 days prior to the examination.
2. Students who have ATKT and Failed in Second and Fourth Semester in the last exam will be considered as Ex-students. Ex- students and students having ATKT will fill form offline by depositing Rs. 100/- at the College Office.
3. The students are requested to attach the last examination marksheets with the form. The examination forms of Ex-students and students having ATKT will be scrutized by the Exam-Cell and declared eligible.
4. Students having ATKT in Practical/CCE are requested to fill forms and deposit the examination fee to appear in the examination. Such students shall get the fee receipt verified by HoD's before appearing for the practical exam. Practical examination dates will be displayed by the respective departments.

Meto
31/3/2023

Controller of Examination